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Wielkanoc to czas otuchy i nadziei, 
To czas zwycięstwa życia nad śmiercią,

To czas zwycięstwa miłości nad nienawiścią,
To czas odrodzenia wiary w siłę Chrystusa i w drugiego człowieka.

Niech wiara w zmartwychwstanie daje nam siłę w codziennym życiu, 
niech napełni nas pokojem i miłością, niech da siłę w pokonywaniu 
trudności, niech pozwoli nam z ufnością patrzeć w przyszłość i niech 

rozbudzi w nas zwykłą ludzką życzliwość i napełni nas radością.

Cieszmy się też z budzącej się wiosny, z wielkanocnego śniadania, 
z kolorowych pisanek, z radości naszych najmniejszych czekających na 
wielkanocnego zajączka nie zapominajmy o pięknej polskiej tradycji 

lanego poniedziałku, pamiętajmy też aby zgodnie z kaszubską tradycją 
podziękować w Jastrowi Pòniedzôłk za dëgòwanié.

Weselmy się i radujmy!

Przewodniczący Rady Gminy Krokowa

Marek Krzebietke

wraz z Radnymi

Wójt Gminy Krokowa

Adam Śliwicki

wraz z Pracownikami Urzędu
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Inwestycje
Szanowni Mieszkańcy,
mimo wciąż trwającej trudnej sytuacji spowodowanej epidemią 
COVID-19, staramy się w miarę możliwości (przede wszystkim 
finansowych) nadal realizować zadania, w szczególności te, któ-
re wynikają z potrzeb zgłaszanych przez mieszkańców i na które 
mamy możliwość pozyskiwania środków zewnętrznych. Nadal 
większość inwestycji ukierunkowana jest przede wszystkim na 
edukację, bezpieczeństwo, turystykę i estetyzację wsi. Jak zawsze 
ważna jest ochrona środowiska. Oto telegraficzny skrót…

OŚWIATA I WYCHOWANIE
W związku z dużym zainteresowaniem rodziców wychowaniem 
i  opieką nad najmłodszymi, zaplanowaliśmy przeznaczenie części 
obiektów szkolnych w Lubocinie i Sławoszynie na oddziały przed-
szkolne. Aby zrealizować ten cel złożyliśmy stosowny wniosek o do-
finansowanie zadania (o wartości 2,65 mln zł) i obecnie oczekuje-
my rozstrzygnięcia konkursu. Jeżeli uda nam się pozyskać środki, to 
nowe oddziały przedszkolne - łącznie na 49 miejsc - rozpoczną funk-
cjonowanie najprawdopodobniej po wakacjach. Nasz projekt prze-
widuje także organizację różnego typu zajęć rozwojowych i eduka-
cyjnych w już działających przedszkolach i klasach „0” na terenie 
całej gminy, a także dokształcanie chętnej kadry nauczycielskiej.

Szkoła Podstawowa w Lubocinie, fot. Karolina Majcher

Ścieżka rowerowa w Sławoszynie
fot. Karolina Majcher

Ulica Św. Jana w Sławoszynie, fot. Karolina Majcher

Szkoła Podstawowa w Sławoszynie 
fot. Karolina Majcher

KULTURA, TURYSTYKA, REKREACJA I ESTETYZACJA WSI 
Wraz z Krokowskim Centrum Kultury, z udziałem środków unijnych, 
realizujemy remont i rozbudowę świetlic wiejskich w Świecinie, 
Żarnowcu i Brzynie. Inwestycję planujemy wykonać do końca maja. 
Więcej informacji o projekcie w odrębnym artykule „Wieści”.
Od listopada 2020 r. wykonywana jest modernizacja 7,8 km ścież-
ki asfaltowej na trasie Krokowa – Swarzewo. Inwestycję o warto-

DROGI i CHODNIKI
Zgodnie z umową, w 2021 r. rozliczamy zakończoną już inwestycję 
dotyczącą przebudowy dróg na tzw. osiedlu oraz ul. Św. Jana w Sła-
woszynie. Łącznie za kwotę 3,3 mln zł wykonaliśmy 1,25 km nowych 
nawierzchni wraz z kanalizacją deszczową i wymianą starych rur wo-
dociągowych. 

ści 2  mln zł realizujemy ze wsparciem finansowym pochodzącym 
ze środków unijnych. Do końca maja, oprócz wyremontowanej 
nawierzchni powstaną nowe miejsca postojowe w Sławoszynie 
i Kłaninie, a także w Krokowej, gdzie dodatkowo zostanie ustawio-
na toaleta samoczyszcząca. Jeszcze w tym roku planujemy wybrać 
wykonawcę kolejnego odcinka ścieżki w miejscowości Białogóra, 
a później na trasie Sławoszyno – Karwieńskie Błota – Dębki, tak aby 
całość zakończyć do lata 2022 r. Na te zadanie wydatkujemy jeszcze 
dodatkowe 2 mln zł.
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Inwestycje

Ulica Kwiatowa w Żarnowcu, fot. Karolina Majcher

Dojazd do Urzędu Gminy w Krokowej, fot. Karolina Majcher

OCHRONA ŚRODOWISKA
Z puli tzw. środków COVID-owskich otrzymaliśmy 4,0 mln zł na dal-
sze porządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy. 
Za tą kwotę, do końca 2022 r. przewiduje się wykonać m.in. budowę 
sieci wodociągowej tranzytowej na trasie Żarnowiec – Odargowo, 
budowę zbiornika / zbiorników zapasu wody na ujęciu wody w Żar-
nowcu, etapowaną budowę sieci wodociągowej przesyłowej obej-
mującej miejscowości Brzyno – Prusewo – Wierzchucino i Białogó-
ra, budowę odcinka sieci kanalizacji sanitarnej w Sulicicach – I etap; 
budowę fragmentu sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej pod-
ciśnieniowej w Sławoszynku, modernizację kilku funkcjonujących 
przepompowni ścieków.

Od kilku lat prowadzimy projekt umożliwiający pomoc mieszkańcom 
w zakresie odbioru, usuwania i utylizacji wyrobów zawierających 
azbest, pochodzących przede wszystkim z remontowanych dachów. 
W tym roku również oczekujemy na wnioski od Państwa.

PLANY…?
Oczekujemy rozstrzygnięcia kolejnego konkursu w ramach Fundu-
szu Dróg Samorządowych (obecnie Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg). Jeżeli Powiat Pucki otrzyma dotację, to w najbliższych dwóch 
latach, gmina będzie finansować wkład własny na dalszą budowę 
chodników przy drogach powiatowych - na trasie Jeldzino – Kroko-
wa, w Lubkowie (II etap), w Lisewie i Karlikowie. Łącznie powstanie 
niemal 3 km nowych chodników za łączną kwotę niespełna 2,3 mln 
zł (zakładana dotacja 1,15 mln zł).
Gmina złożyła wniosek dotyczący budowy mostu w ciągu ulic Łą-
kowej w Dębkach oraz dokończenia budowy ulic w miejscowości 
Łętowice. Zakładany koszt realizacji – 2,2 mln zł, udział dotacji 50%.
Zabezpieczymy również środki finansowe na budowę zatoki auto-
busowej w Sulicicach oraz fragmentu chodnika w Kłaninie. W 2020 
roku nie udało się wykonać inwestycji. Mamy nadzieję, że budowa 
zostanie wykonana w 2021 r. 

Czekamy na ocenę naszych wniosków złożonych o środki pochodzą-
ce z Funduszu Rozwoju Inwestycji Lokalnych, a dotyczących planów 
budowy w ciągu kolejnych 2 lat parkingu na ul. Szkolnej w Krokowej 
(teren po byłym budynku UG), placu zabaw w Żarnowcu, adaptacji 
części budynku byłego gimnazjum w Wierzchucinie na potrzeby bi-
blioteki, czy utwardzenia drogi gminnej w Świecinie. Łącznie na ten 
cel planujemy pozyskać 1,68 mln zł.

Trwają prace polegające na remoncie, przebudowie i budowie około 
3,5 km kolejnych dróg na terenie naszej gminy. W przeciągu kilku 
najbliższych lat wykonamy inwestycje drogowe o łącznej wartości 
niemal 5,2 mln zł w miejscowościach: Wierzchucino – ul. Słonecz-
na, Kaszubska, Nowa, Leśna; Żarnowiec – ul. Na Stoku, Kwiatowa, 
Wiśniowa; Krokowa – ul. Ogrodowa, Żarnowiecka (dojazd do UG) 
i część ul. Szkolnej.
Inwestycje realizujemy w oparciu o środki pozyskane z wieloletniego 
rządowego programu pn. Fundusz Dróg Samorządowych (obecnie 
Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg) – dotacja 50%. 

Zatoczka autobusowa w Kłaninie, fot. Karolina Majcher
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Nowe rowery wodne na przystaniach

„Energetycznie z pomysłem” 

K rokowskie Centrum Kultury w Krokowej w 2020 roku zakupiło czte-
ry nowe rowerki wodne, całkowicie bezpieczne i doskonale nadające 
się do wodnych spacerów po jeziorze Żarnowieckim. Z rowerków moż-
na będzie korzystać na przystaniach żeglarskich w Lubkowie Wsi, Lub-
kowie DPS oraz Brzynie. Wakacje to szczególny czas, który kojarzy się 
z odpoczynkiem, beztroską, słońcem i zabawą, a nowy sprzęt pływa-
jący wzbogaci naszą ofertę turystyczną. W niedługim czasie będziemy 
prosić Państwa o udział w konkursie na nazwy tych rowerków. Konkurs 
zostanie ogłoszony na stronie www.kck.krokowa oraz FB Krokowskie 
Centrum Kultury w Krokowej.

E nergetycznie z pomysłem” to projekt edukacyjny skierowany do 
wszystkich mieszkańców Gminy Krokowa ze szczególnym uwzględnie-
niem dzieci i młodzieży, który został dofinansowany ze środków PGE 
EJ1. Beneficjentem środków, jest Krokowskie Centrum Kultury w Kro-
kowej, które realizuje projekt w okresie od X 2020 – VIII 2021 r. Obecnie 
udało się nam zakończyć następujące części projektu: 
1. �Wyposażenie multimedialne obiektów wykorzystywane do prowa-

dzenia zajęć – w związku z otrzymanym dofinasowaniem, zakupiony 
został sprzęt multimedialny do następujących obiektów użyteczno-
ści publicznej: 

	 a) Dom Ludowy w Wierzchucinie; 
	 b) Świetlica Wiejska w Kłaninie; 
	 c) Świetlica Wiejska w Sulicicach; 
2. �Cykl warsztatów edukacyjnych – realizacja 54 warsztatów skierowa-

nych do dzieci i młodzieży z terenu Gminy Krokowa. Zajęcia zostały 
podzielone na następujące bloki tematyczne: 

	 a) �Twórcze warsztaty samodzielności – uczestnicy przy pomocy 
instruktorów mogli przygotować „coś z niczego”, z materiałów, 
które pozornie mogą wydawać się niepotrzebne; 

	 b) �Malowanie toreb – motywem przewodnim, który pojawił się na 
torbach była energia, kosmos, planety; 

	 c) �Kreatywne kodowanie – przy pomocy sprzętu multimedialnego 
uczestnicy mieli możliwość rozkodowania ukrytych obrazków; 

	 d) �Pracownia małego chemika – podczas zajęć dzieci miały okazję 
wyprodukować małe mydełka; 

	 e) �Akademia małego Einsteina – uczestnicy zostali zabrani w świat 
wiedzy i doświadczeń, uczestnicy brali udział w wykładzie przy-
gotowanym przez eksperta, który w ciekawy i zaskakujący spo-
sób przedstawił najmłodszym zagadnienia z dziedziny fizyki, ma-
tematyki, chemii, energetyki;

W związku z panującą epidemią zajęcia zostały przeprowadzone w for-
mule online, filmy instruktarzowe były umieszczane na profilu społecz-
nościowym Krokowskiego Centrum Kultury w Krokowej
3. �Zakup materiałów do świetlic – w ramach dofinansowania zostały 

zakupione do świetlic zestawy artykułów papierniczo – biurowych 
oraz zestawy gier edukacyjnych. 

Do końca czerwca Krokowskie Centrum Kultury w Krokowej zakupi 
ekran pneumatyczny dzięki któremu będzie można realizować plenero-
we pokazy filmowe oraz zrealizuje wirtualny spacer prezentujący walo-
ry przyrodnicze, historyczne, krajobrazowe, kulturalne Gminy Krokowa. 

Realizacja tak dużego projektu nie byłaby możliwa bez wsparcia spółki 
PGE EJ1.

fot. KCK Krokowa

fot. KCK Krokowa
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Remont świetlic

Remont świetlicy wiejskiej przy OSP w Karlikowie

M ieszkańcy Brzyna z początkiem maja będą mogli przekroczyć próg, 
wyremontowanej świetlicy. Inwestycja obejmuje: wymianę przestarza-
łej instalacji elektrycznej, wymianę rur centralnego ogrzewania wraz 
z grzejnikami, remont podłogi, odmalowanie sali głównej, wymianę 
oświetlenia wewnętrznego, wymiana stolarki drzwiowej ponadto zo-
stanie wykonany podjazd do drzwi wejściowych umożlwiający łatwy 
dostęp osobom niepełnosprawnym. Zadanie realizowane jest przez 
Krokowskie Centrum Kultury w Krokowej pod nazwą „Remont świetlicy 
w miejscowości Brzyno”, otrzymało ono dofinansowanie z Programu 
Operacyjnego „Rybactwo i Morze” na lata 2014-2020, w ramach kon-
kursu ogłoszonego przez Północnokaszubską Lokalną Grupę Rybacką. 
Wartość całej inwestycji to 89 073,43 zł, otrzymane dofinansowanie wy-
niosło 39 264,91 zł (Europejski Fundusz Morski i Rybacki: 33 375,17 zł, 
Budżet Państwa: 5 889,74 zł). Inwestycja realizowana zgodnie z planem 
i mamy nadzieję, że będzie miejscem spotkań, współpracy wszystkich 
mieszkańców i instytucji, którym bliski jest rozwój kultury. 

Gmina Krokowa rozpoczęła realizację zadnia pod nazwą „Modernizacja 
infrastruktury kulturalno – turystycznej w miejscowościach: Żarnowiec 
i Świecino”, które otrzymało dofinansowanie z Programu Operacyjnego 
„Rybactwo i Morze” na lata 2014-2020, w ramach konkursu ogłoszone-
go przez Północnokaszubską Lokalną Grupę Rybacką. Zadanie polega na 
remoncie świetlicy w Żarnowcu. Inwestycja obejmuje: odnowienie po-
włok malarskich ścian i sufitów, wymianę powierzchni podłogi, remont 
instalacji elektrycznej, remont i wymiana stolarki drzwiowej, montaż 
rolet, wymiana pieca gazowego, zagospodarowanie terenu przed świe-
tlicą oraz remont schodów zewnętrznych wraz z wykonaniem podjazdu 
dla niepełnosprawnych. Zakres prac związanych ze świetlicą w Świeci-
nie polega na wybudowaniu dobudówki do istniejącego budynku, która 
będzie pełniła funkcję pomieszczenia gospodarczego oraz zagospoda-
rowanie terenu. Wartość całej inwestycji to 316 362,38 zł, otrzymane 
dofinansowanie wyniosło 99 000,00 zł (Europejski Fundusz Morski i Ry-
backi: 84 150,00 zł, Budżet Państwa: 14 850,00 zł).

O chotnicza Straż Pożarna w Karlikowie w 2020 roku zakończy-
ła realizację operacji „Remont świetlicy wiejskiej przy Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Karlikowie”. Celem projektu był rozwój infra-
struktury kulturalnej i poprawienie oferty kulturalno-rekreacyjnej 
w Karlikowie. W trakcie inwestycji wyremontowano świetlicę oraz 
zakupiono niezbędne wyposażenie, tak by mogła ona pełnić funkcje 
kulturalne. Inwestycja współfinansowana z Europejskiego Funduszu 
Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Progra-
mu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, wdrażana przez 
Północnokaszubską Lokalną Grupę Rybacką.

fot. KCK Krokowa

fot. OSP Karlikowo

fot. OSP Karlikowo

fot. KCK Krokowa
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Przedterminowe Wybory Sołtysa Sołectwa Karwieńskie Błoto Drugie

W  niedzielę 14 marca 2021 
roku mieszkańcy sołectwa Kar-
wieńskie Błoto Drugie poszli 
do urn zagłosować na sołtysa. 
Do wyborów zgłoszony został 
jeden kandydat i w głosowaniu 
uzyskał wymaganą większość 
głosów „za”. Zgodnie z wolą 
mieszkańców sołtysem został 
pan Wiesław Rogocki. Nowe-
mu panu sołtysowi serdecznie 
gratulujemy i życzymy owocnej 
pracy na rzecz sołectwa Kar-
wieńskie Błoto Drugie.

W ójt Gminy Krokowa informuje, że zgodnie z przyjętym przez Radę Ministrów programem szczepień populacyjnych przeciwko wirusowi CO-
VID-19, w przychodni Zdrowia w Krokowej uprawnieni mieszkańcy naszej gminy mogą zaszczepić się przeciwko koronawirusowi. 
Seniorzy są szczepieni w ramach szczepień powszechnych w pierwszej kolejności. Harmonogram rejestracji przedstawia się następująco:
• Od 15 stycznia ruszyła rejestracja na szczepienia przeciw COVID-19 dla seniorów, którzy skończyli 80 lat.
• Od 22 stycznia rejestrowały się osoby powyżej 70. roku życia. 
• 11.03 - 13.03 rejestracja rocznika 1952
• 18.03 - 20.03 rejestracja roczników 1952 - 1954
• 22.03 - 24.03 rejestracja roczników 1952 - 1956
• 23.03 rejestracja roczników 1957-1961
• 25.03 - 27.03 rejestracja Grupa 70+
Przypominamy, że rejestracja na szczepienie może odbywać się w następujący sposób:
• Za pośrednictwem całodobowej i bezpłatnej infolinii pod nr 989
• Poprzez e-Rejestrację dostępną na stronie internetowej https://pacjent.gov.pl 
• �Poprzez kontakt telefoniczny z Przychodnią Zdrowia w Krokowej pod nr tel. 58 673 70 99, lub z Przychodnią Zdrowia w Wierzchucinie pod nr tel. 

58 673 51 28
Zgodnie z decyzją Wojewody Pomorskiego Nr PN-II.110.1.2021.JB z dnia 12 stycznia 2021 roku Wójt Gminy Krokowa powołał zespół, którego za-
daniem jest organizacja transportu do punktów szczepień dla osób, które mają problem z samodzielnym dotarciem do Przychodni w celu zaszcze-
pienia się. Informację o potrzebie zorganizowania transportu dla osoby, która wyraża wolę zaszczepienia się przeciwko COVID-19 należy zgłaszać 
pracownikowi Urzędu Gminy Krokowa pod numerem telefonu 58 675 41 34. 

Informujemy, że w trosce o bezpieczeństwo mieszkańców i konieczność podejmowania działań ograniczających rozprzestrzenianie się korona-
wirusa, bezpośrednia obsługa interesantów w Urzędzie Gminy w Krokowej będzie realizowana przy zachowaniu niżej wymienionych środków 
ostrożności:
• �do czasu odwołania stanu epidemii obowiązuje ograniczenie w swobodnym poruszaniu się interesantów w siedzibie Urzędu,
• �wszelkie podania, wnioski, pisma, zapytania oraz pozostałą dokumentację należy składać do Biura Obsługi Mieszkańców Urzędu lub za pośrednic-

twem placówki pocztowej, bądź kontaktować się bezpośrednio z pracownikami Urzędu telefonicznie lub za pośrednictwem poczty elektronicz-
nej; wykaz bezpośrednich numerów telefonicznych znajduje się na stronie internetowej Urzędu: https://www.bip.krokowa.pl,

• �jeżeli jest taka możliwość, prosi się o załatwianie spraw inną drogą niż osobiście tj. drogą elektroniczną, za pośrednictwem platformy e-PUAP, 
telefonicznie lub listownie,

• �należy bezwzględnie powstrzymać się od wizyty w Urzędzie, jeżeli występują objawy gorączki, bólu gardła lub przeziębienia,
• �wizyta interesanta w Urzędzie powinna nastąpić bez osób towarzyszących,
• �dopuszczalna liczba interesantów przebywających w tym samym czasie w jednym pomieszczeniu biurowym nie może być większa niż jedna 

osoba na jedno stanowisko obsługi,
• �obowiązuje nakaz zakrywania przy pomocy maski ust i nosa przez interesanta.
• �obowiązuje stosowanie środków dezynfekujących,
• �zachowanie 1,5 metrowej odległości od drugiej osoby.
Prosimy by wpłat dokonywać elektronicznie lub bezpośrednio w banku na rachunek bankowy: 
BS Krokowa nr konta: 83 8349 0002 0000 0169 2000 0010 lub na indywidualne numery kont wskazane w pismach i decyzjach.
Ograniczenia w pracy Urzędu Gminy w Krokowej w opisanym wyżej zakresie obowiązują do odwołania.

Komunikat w sprawie szczepień COVID-19

Ograniczmy wizyty bezpośrednie w Urzędzie Gminy Krokowa tylko do niezbędnych

Pan Wiesław Rogocki na spotkaniu z Wójtem 
i Gminną Komisją Wyborczą w Krokowej, fot. KCK Krokowa
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Przetargi na nieruchomości
Wójt Gminy Krokowa zaprasza do udziału w przetargach na zbycie 

nieruchomości gminnych. Informacje na stronie bip.krokowa.pl 
oraz krokowa.pl, a także pod nr telefonu 58 675 41 24.

W najbliższym czasie na terenie Gminy Krokowa zostanie przeprowadzony audyt w zakresie podatku od nierucho-
mości.

Celem przeprowadzenia ww. usługi jest weryfikacja zgodności danych ustalających wymiar podatku od nieruchomo-
ści z informacjami złożonymi przez podatników.
W przypadku stwierdzenia rozbieżności danych organ podatkowy Gminy Krokowa będzie wzywał do złożenia korekty 
informacji o gruntach, nieruchomościach i obiektach budowlanych będących w faktycznym posiadaniu właścicieli. 
Jeżeli w chwili obecnej mają Państwo informacje o nieruchomościach, gruntach jeszcze nie zgłoszonych do Urzędu 
Gminy w Krokowej celem naliczenia podatku od nieruchomości - zachęcamy do kontaktu telefonicznego z Referatem 
Finansów i Budżetu (tel.58 675 41 21).

Wyniki otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w roku 2021

Audyt w Gminie Krokowa

Ratownictwo i ochrona ludności 

  Nazwa organizacji   Tytuł zadania Przyznana kwota

1 OSP Wierzchucino Bezpieczna Gmina Krokowa. Manewry ratownicze osp z 
terenu Gminy Krokowa 5 000,00 zł

    Kwota do podziału z danego zakresu  5 000 zł 5 000,00 zł

 

Kultura, edukacja, ochrona dziedzictwa narodowego oraz mniejszości narodowych, etnicznych i 
języka regionalnego   

  Nazwa organizacji   Tytuł zadania Przyznana kwota

1 
Fundacja Europejskie 
Spotkania Kaszubskie 
Centrum Kultury Krokowa 

łz 00,000 51  acsjeiM ćśomasżoT :awokorK kemaZ

2 Parafia Żarnowiec XVI Cysterskie Lato Muzyczne W Żarnowcu  7 000,00 zł

3 Stowarzyszenie 
Uniwersytetu III wieku 

Działania Edukacyjne i Integracyjne dla Seniorów . 
Propagowanie regionalizmu  4 000,00 zł

 00,000 5  ucwonraŻ w iksretsyC kramraJ VIX ceiwonraŻ aifaraP 4 zł

5 Parafia Białogóra Festyn Rod łz 00,000 5 arógołaiB -ynniz

6 Stowarzyszenie Klub 
Jeździecki  Stajnia Karlikowo  łz 00,000 5 owokilraK injatS w akceizD ńeizD

7 ZKP Wierzchucino Przeglądy Zespołów Regionalnych Wierzchucino 2021  8 000,00 zł

8 
Stowarzyszenie Turystyczne 
"Kaszuby Północne" Lokalna 
Organizacja Turystyczna 

Militariada-Fes�wal Szlaku Historii  Militarnej Kaszub 
Północnych  3 000,00 zł

9 
Stowarzyszenie Turystyczne 
"Kaszuby Północne" Lokalna 
Organizacja Turystyczna 

Ziemia Pucka. Info - prasa łz 00,000 5 anlanoiger 

10 OSP Wierzchucino  Ze Strażakiem Bezpieczniej - Edukacja dla dzieci i 
młodzieży w zakresie zagrożeń  2 000,00 zł

11 ZKP Wierzchucino Promocja Kultury Kaszubskiej w Gminie Krokowa 3 000,00 zł

12 
Stowarzyszenie społeczno-
kulturalne Sołtysów Gminy 
Krokowa 

łz 00,000 5 azroM do rtaiW nytseF

łz 00,000 6 tal 03 żuj oT awokorK PKZ awokorK PKZ 31

14 Parafia Wierzchucino  Festyn Ro ,000 5 einicuhczreiW w ynnizd 00 zł

15 Polski Związek Wędkarski 
Okręg w Gdańsku 

Organizacja festynu o problematyce ekologicznej, 
rozpowszechnianie wydawnictw edukacyjnych 
związanych z tą tematyka 

2 000,00 zł

16 Fundacja im. Ks.Prof.W. 
Sedlaka łz 00,000 5 acsjeiM arutluK- acinśaiP

17 Fundacja im. Ks. Prof. W. 
Sedlaka łz 00,000 6 ecaP orP assiM

18 Stowarzyszenie Turystyczno- 
Historyczne "BABNICA" łz 00,000 4 " iman z ęis wab yłapuK con W„

    Kwota do podziału z danego zakresu  95 000,00 zł 95 000,00 zł
 

  Nazwa Organizacji   Tytuł Zadania Przyznana Kwota

łz 00,000 3 awokorK odnoR levarG revO rewoR einezsyzrawotS 1

2 Stowarzyszenie Rower Over Norda Classic 2021 - Szosowy Maraton Rowerowy 5 500,00 zł

3 Stowarzyszenie Rower Over Bike & Run Dębki - Zawody Sportowe  3 000,00 zł

4 Zhp Chorągiew Gdańsk 
Hufiec Puck VII Rajd "Po Drogach i Bezdrożach Gminy Krokowa" 4 000,00 zł

5 
Stowarzyszenie 
Uniwersytetu III Wieku W 
Krokowej 

Aktywizacja Ruchowa Seniorów 10 000,00 zł

6 Klub Piłkarski Kp Jantarek Cheer Krokowa 4 500,00 zł

7 Lekkoatletyczny Klub 
Sportowy Ziemi Puckiej Wspieranie Talentów Gminy Krokowa  2 000,00 zł

8 Akademia Piłki Nożnej 
„Błękitni" Wejherowo 

Treningi Piłki Nożnej w Wierzchucinie i Rozgrywki 
Pomorskiej Ligi Juniorów 7 000,00 zł

9 Akademia Piłkarska Orzełki 
Udział w Turniejach, Sparingach i Meczach Towarzyskich 
Drużyn Juniorskich oraz Prowadzenie Zajęć Sportowych 
Dla Dzieci w Akademii Piłkarskiej Orzełki w Krokowej 

5 000,00 zł

10 Trójmiejskie Stowarzyszenie 
Rowerowe Cyklo Gravel Krokowa 8 000,00 zł

11 Lekkoatletyczny Klub 
Sportowy Ziemi Puckiej Poprzez Imprezy Powiatowe Do Mistrza Kraju 2 000,00 zł

12 Akademia Piłki Nożnej 
"Błękitni" Wejherowo Organizacja Turniejów w Brzynie 2 500,00 zł

13 Uczniowski Klub Sportowy w 
Krokowej Sportowa Krokowa  10 000,00 zł

14 Trójmiejskie Stowarzyszenie 
Rowerowe Cyklo Krokowa 7 000,00 zł

15 Kaszubskie Stowarzyszenie 
Kultury Fizycznej  

Impreza Biegowa Pobiegnij Nad Bałtykiem / 
Krokowska'10, Krokowska'5, Biegi dla Dzieci oraz Marsz 
Nw - 5km 

18 000,00 zł

16 Klub Brydżowy Kontra Rozwój Brydża Sportowego wśród Mieszkańców Gminy 
Krokowa 2 500,00 zł

17 OSP  Karlikowo IV  Zlot Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych  8 500,00 zł

18 Akademia Piłkarska Orzełki I Edycja Turnieju Beach Soccera "Orzełki Cup" w 
kategorii open o puchar Wójta Gminy Krokowa  2 500,00 zł

19 ARKA Prusewo Piłka nożna dla każdego  18 000,00 zł

20 Polski Związek Wędkarski 
Okręg w Gdańsku 

VIII Otwarte Ogólnopolskie  Zawody w Wędkarstwie  
Brzegowo Plażowym  Norda Cup 2021  2 000,00 zł

    Kwota do podziału z danego zakresu -125 000 zł 125 000,00 zł

 

Kultura Fizyczna 

ZHP

w Krokowej
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Nowy bus dla Gminy Krokowa

Z życia organizacji pozarządowych

Z początkiem 2021 r. do Gminy Kro-
kowa trafił nowy bus marki Volkswagen 
Transporter Caravelle 6.1, przystosowa-
ny do transportu osób niepełnospraw-
nych. Gmina na ten cel pozyskała środki 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych oraz Funda-
cji PGE. Nowy pojazd poprawi standard 
transportu osób niepełnosprawnych 
oraz zwiększy możliwość rozwijania róż-
nych form integracji społecznej (wyjaz-
dy do obiektów sportowych, w tym na 
basen, do instytucji kultury, zaprzyjaź-
nionych placówek itp.) związanych z ko-
niecznością przemieszczania się w  bez-
pieczny sposób.

T owarzysząca nam od wielu miesięcy pandemia to trudny czas 
dla wszystkich. To czas wielkiej niepewności, także dla organizacji 
pozarządowych, które jednak z powodzeniem odpowiadają na dzi-
siejsze wyzwania, potwierdzając swoje kompetencje i zaangażo-
wanie. Jednym ze stowarzyszeń, aktywnie działającym na terenie 
Gminy Krokowa jest Koło Gospodyń Wiejskich w Brzynie. Stowa-
rzyszenie powstało 13 marca 2019 roku. Na obecnie w skład koła 
wchodzi 13 osób, przy czym nie są to tylko członkowie pochodzący 
z Brzyna. 

fot. Karolina Majcher

Działalność stowarzyszenia 
W ubiegłym roku pomimo panującej pandemii KGW uczestniczyło 
w Pierwszym Pomorskim Forum Kół Gospodyń Wiejskich w Gdyni. 
Przy współpracy z OSP Wierzchucino udało się zorganizować akcję 
oddawania krwi. Aktywność Koła została doceniona podczas kon-
kursu „Poznaj Nasze KGW” w którym udało się wygrać zmywarkę, 
która teraz jest na wyposażeniu Świetlicy Wiejskiej w Brzynie. Pod-
czas listopadowej akcji mającej na celu wsparcie sprzedawców chry-
zantem, przy współpracy z ARiMR upiększyliśmy okoliczne miejsco-
wości pięknymi kwiatami. Organizacja aktywnie włącza się w akcje 
charytatywne, przykładem jest zakup serca na nakrętki, które zbie-
rane są na rehabilitacje Franusia. 
Gospodynie zaangażowały się również w działania Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy, działając jako wolontariusze. Przy współpracy 

w Sołectwem Brzyno postawiłyśmy napis z nazwą miejscowości.
Rok 2021 rozpoczął się dla KGW Brzyno bardzo ciekawie. Stowarzy-
szenie otrzymało zaproszenie na Ogólnopolski Festiwal Kół Gospo-
dyń Wiejskich na etapie wojewódzkim.
KGW szykuje również projekt związany z historią miejscowości Brzy-
no. Jeśli posiadają Państwo fotografie przedstawiające Brzyno, pro-
simy o przesłanie ich na adres kgw.brzyno@wp.pl lub o kontakt z 
nami przez stronę na facebooku KGW BRZYNO. 
Trzymamy kciuki za dalsze sukcesy Koła Gospodyń Wiejskich w Brzy-
nie. Mamy nadzieję, że mimo panującej sytuacji uda im się zrealizo-
wać wszystkie swoje plany. fot. KGW Brzyno

fot. KGW Brzyno

fot. KGW Brzyno
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RODZINA LISEWSKICH
Rodzina biorąca nazwisko od którejś ze wsi noszącej nazwę Lisewo. 
Było pięć takich wsi na Pomorzu, z których trzy były wsiami szlachec-
kimi: Lisewo w powiecie puckim, Lisewo w okręgu lęborskim, Lise-
wiec. Najstarszą z tych wsi jest Lisewo w powiecie puckim. W roku 
1398 odnotowano Bartusza z Lisewa. Ten sam człowiek był w latach 
1417-35 ławnikiem sądu ziemskiego komturstwa gdańskiego. Kolej-
na wzmianka o rodzinie pochodzi dopiero z 1504 (Wojciech z Liso-
wa, ławnik gdański), następne z lat 1526 (Jan i Grzegorz Lisewski), 
1570 (Michał Lisewski, ławnik ziemski w latach 1580-97), 1580-1620 
(Franciszek Lis w Połchówku). W latach 1611-14 ławnikiem ziemskim 
puckim był Salomon Lisowski, zaś w 1621 na sejm posłował Achacy 
Lisowski. Lisewo koło Pucka graniczyło z włościami Krokowskich, 
z którymi Lisewscy powiązani byli interesami i sporami sądowymi. 
Persigke von Lissau otrzymał w 1458 poręczenie Jürgena von Kroc-
kow. Od XVII wieku Lisewo puckie zaczęli stopniowo przejmować 
Krokowscy.

GÓRALE NA KASZUBSKIEJ ZIEMI
Na rozparcelowanych działkach w Lisewie niedaleko Pucka osiedliło 
się 18 rodzin góralskich. Górale ci zamieszkiwali poprzednio we wsi 
Babia Góra (w Czechosłowacji), gdzie nie mogli wyżyć z ubogiej roli 
i jednocześnie odcięci byli przez Czechów od możliwości zarobku 
w sąsiednich lasach po czeskiej stronie. Wobec tego woleli oni opu-
ścić góry i przenieść się nad morze, na Kaszuby. Ówczesny minister 
rolnictwa Juliusz Poniatowski, wpadł na pomysł, żeby wolne parcele 
na Kaszubach zasiedlić góralami. To od jego nazwiska parcele te no-
szą nazwę „poniatówki”. Na 253 ha rozparcelowanej ziemi majątku 
w Krokowej osiedlono 25 osadników górali. W 1939 roku z przy-
znanych gospodarstw górali wypędzono. Drewniane zabudowania 
niektórych osadników budowane według standardowych planów 
zostały rozebrane, przewiezione na teren gospodarstw należących 
do Niemców i tam ponownie złożone. Stały się łupem wojennym. 
Polaków wywłaszczano bez odszkodowania od pierwszych dni oku-
pacji niemieckiej na podstawie stosownych zarządzeń wydawanych 
przez A. Forstera. Grunty zajęte przez władze niemieckie powięk-
szyły majątek Krokowów. Po wojnie część rodzin górali wróciła do 
swoich gospodarstw. 
„Dostatnio wykonany dom z drewna jest lepszy od licho wykonanego 
domu murowanego […]. Skoro nas nie stać na dostatnio wykonane 
domy murowane, to powinniśmy się trzymać drzewa” – to słowa mi-
nistra rolnictwa Juliusza Poniatowskiego, wygłoszone w polskim par-

Z historii Gminy Krokowa...

Lisewski Młyn

Poniatówka

lamencie pod koniec lat 30. ubiegłego wieku w odpowiedzi na kryty-
kę drewnianych osad, nazwanych od jego nazwiska „poniatówkami”.
Poniatówki – osady parcelacyjne, które powstały w drugiej połowie 
lat 30. XX stulecia w Wielkopolsce i na Pomorzu  – są przykładem 
cennego i  zanikającego dziedzictwa, o  które należy zadbać i  przy-
wrócić do świadomości współczesnych mieszkańców. Z tego lokal-
nego dziedzictwa można czerpać inspirację do wielu działań i  budo-
wać nie tylko tożsamość i więzi międzyludzkie, ale co najważniejsze 
– poczucie dumy z miejsca, w którym się mieszka. Jest ono świadec-
twem przeszłości i tego, jak żyli nasi przodkowie, a to zobowiązuje 
nas do dbania o nie.
Aby wyjaśnić, czym były poniatówki, musimy cofnąć się do lat 30. 
i  do   sytuacji, jaka panowała wówczas na polskiej wsi. Światowy 
kryzys gospodarczy w Polsce trwał nieco dłużej, na co wpływ miał 
zapewne fakt, że była ona krajem rolniczym. Problemem na wsi 
było nie tylko przeludnienie, ale i  zacofanie. Najtrudniejsze warunki 
panowały na ziemiach dawnego zaboru rosyjskiego i w Galicji. We-
dług spisu ludności przeprowadzonego w 1931 roku mieszkańcy wsi 
stanowili nieco ponad 70%. Szacuje się, że w latach 30. na 100 ha 
gruntów ornych, łąk i pastwisk przypadało 81 osób (podczas gdy np. 
w Niemczech 49 osób).
Od połowy lat 30. rozpoczęło się powolne wychodzenie z kryzysu 
i stopniowo poprawiała się sytuacja na wsi. Kiedy  w 1934 roku mini-
strem rolnictwa został Juliusz Poniatowski, realizacja reformy rolnej 
znacznie przyspieszyła. Rozpoczął się proces oddłużania polskiego 
rolnictwa, inwestycji wodno-komunikacyjnych, popierania organi-
zacji rolniczych i działań na rzecz oświaty rolniczej. Ponieważ władza 
dążyła też do wzmocnienia polskiego stanu posiadania, zwłaszcza na 
ziemiach dawnego zaboru pruskiego, akcja parcelacji osad, w efek-
cie której powstało kilka tysięcy gospodarstw chłopskich, wpisała  
się w ten trend. Juliusz Poniatowski w 1936 roku stwierdzał:
„Państwo prowadząc swą politykę rolną, zmierza do tego, aby tere-
ny, które wykazują najniższe zaludnienie rolne, stawały się terenami 
stopniowo zagęszczającymi się, przynosząc ulgę terenom przelud-
nionym. Poznańskie i  Pomorze pod tym względem jest wyjątkową 
dzielnicą, albowiem stan przeludnienia jest tam najniższy i  zasób 
ziemi wielkiej własności jest największy. Natężenie przeto polityki 
agrarnej w tych 2 województwach ma podstawy swoje zarówno go-
spodarcze, jak i społeczne”.
Tu warto podkreślić, że niejednokrotnie wpłata była dla osadników 
ogromnym wysiłkiem i zdarzało się, że całe rodziny składały się na 
nią. Kredyt na zakup gospodarstwa zaciągano w  Banku Rolnym – 
przez trzy lata osadnik zwolniony był z regulowania rat. Niektórzy 
spłacali kredyt do końca lat 80. (niektórzy jeszcze do lat 90).

Zebrał i opracował Adam Śliwicki
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Uprzejmie informujemy, że w ramach złożonej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicielowi 
nieruchomości zamieszkałej raz w roku przysługuje worek gruzowy o pojemności 1 m3. Szczegółowych informacji udziela Referat Gospo-
darki Odpadami i Ochrony Środowiska tel. 58 675 41 17, 58 675 41 42 odpady@krokowa.pl 

Informacje o odpadach

Zabrania się 
umieszczać 

w worku 

W worku może 
znajdować się

Gruz 
betonowy

Gruz 
ceglany

Gruz 
ceramiczny 

(m.in. glazura, 
terakota

karton gips

opakowań po 
materiałach 

budowlanych 
i montażowych

odpadów 
komunalnych 

i odpadów 
niebezpiecznych

drewna, paneli

styropianu

wełny 
mineralnej

pianek

papy
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Informacje o odpadach
Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Ochrony Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego 
zbierania wybranych frakcji odpadów przypominamy jakie kolory pojemników zostały przypisane do danej frakcji odpadów.
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HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH

BIAŁOGÓRA, GÓRCZYN, SŁUCHOWO, BRZYNO, PRUSEWO, SULICICE, KŁANINO, PARSZKOWO, POŁCHÓWKO, ŚWIECINO, LUBKOWO, 
DĄBROWA, TYŁOWO, LUBOCINO, KARLIKOWO, SOBIEŃCZYCE, MYŚLIWKA, PORĄB,GLINKI, JELDZINO, KROKOWA, GOSZCZYNO, SZARY 
DWÓR, ŁĘTOWICE

 

 

 

KWIECIEŃ
Pn Wt Śr Cz P S N 

   1 2 3 4 
5 6 7 8 9 10 11 
12 13 14 15 16 17 18 
19 20 21 22 23 24 25 
26 27 28 29 30   

MAJ
Pn Wt Śr Cz P S N 

     1 2 
3 4 5 6 7 8 9 
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31       

CZERWIEC
Pn Wt Śr Cz P S N 

 1 2 3 4 5 6 
7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30     

LIPIEC 
Pn Wt Śr Cz P S N 

   1 2 3 4 
5 6 7 8 9 10 11 
12 13 14 15 16 17 18 
19 20 21 22 23 24 25 
26 27 28 29 30 31  

SIERPIEŃ 
Pn Wt Śr Cz P S N 

      1 
2 3 4 5 6 7 8 
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31      

WRZESIEŃ 
Pn Wt Śr Cz P S N 

  1 2 3 4 5 
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30    

PAZDZIERNIK 
Pn Wt Śr Cz P S N 

    1 2 3 
4 5 6 7 8 9 10 
11 12 13 14 15 16 17 
18 19 20 21 22 23 24 
25 26 27 28 29 30 31 

LISTOPAD 
Pn Wt Śr Cz P S N 
1 2 3 4 5 6 7 
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30      

STYCZEŃ 2022 
Pn Wt Śr Cz P S N 

     1 2 
3 4 5 6 7 8 9 
10 11 12 13 14 15 16 
17 18 19 20 21 22 23 
24 25 26 27 28 29 30 
31       

LUTY 2022 
Pn Wt Śr Cz P S N 

 1 2 3 4 5 6 
7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28       

GRUDZIEŃ 
Pn Wt Śr Cz P S N 

  1 2 3 4 5 
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31   

MARZEC 2022 
Pn Wt Śr Cz P S N 

 1 2 3 4 5 6 
7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31    

Odpady zmieszane BIAŁOGÓRA, GÓRCZYN, SŁUCHOWO, BRZYNO, PRUSEWO, SULICICE, KŁANINO, PARSZKOWO, POŁCHÓWKO, ŚWIECINO
Budynki wielolokalowe w okresie IV-X wywóz odpadów zmieszanych w każdy poniedziałek

Odpady zmieszane LUBKOWO, DĄBROWA, TYŁOWO, LUBOCINO, KARLIKOWO,SOBIEŃCZYCE, MYŚLIWKA, PORĄB,GLINKI, JELDZINO, KROKOWA, 
GOSZCZYNO, SZARY DWÓR, ŁĘTOWICE, Budynki wielolokalowe w okresie IV-X wywóz odpadów zmieszanych w każdy wtorek

METALE, TWORZYWA SZTUCZNE, 
ODPADY OPAKOWANIOWE WIELOMATERIAŁOWE

BIOODPADY, Budynki wielolokalowe w okresie 
IV-X wywóz odpadów biodegradowalnych w każ-
dy czwartek

PAPIER

SZKŁO

Pojemniki i oznakowane worki należy wystawić przed teren posesji do godz. 6:00
Urząd Gminy w Krokowej, Referat Gospodarki Odpadami i Ochrony Środowiska tel. 58 675-41-17 58 675-41-42 odpady@krokowa.pl

Krokowskie Przedsiębiorstwo Komunalne SP. z o.o. kpk.odpady@wp.pl tel. 58 673-57-12 tel.882 058 710
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DĘBKI, WIERZCHUCINO, ŻARNOWIEC, ODARGOWO, LISEWO, MINKOWICE, PARSZCZYCE, KARWIEŃSKIE BŁOTO DRUGIE, KARWIEŃSKIE 
BŁOTO, PIERWSZE,SŁAWOSZYNKO, SŁAWOSZYNO

 

 

KWIECIEŃ 
Pn Wt Śr Cz P S N 

   1 2 3 4 
5 6 7 8 9 10 11 

12 13 14 15 16 17 18 
19 20 21 22 23 24 25 
26 27 28 29 30   

MAJ 
Pn Wt Śr Cz P S N 

     1 2 
3 4 5 6 7 8 9 

10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31       

CZERWIEC 
Pn Wt Śr Cz P S N 

 1 2 3 4 5 6 
7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30     

LIPIEC 
Pn Wt Śr Cz P S N 

   1 2 3 4 
5 6 7 8 9 10 11 

12 13 14 15 16 17 18 
19 20 21 22 23 24 25 
26 27 28 29 30 31  

SIERPIEŃ 
Pn Wt Śr Cz P S N 

      1 
2 3 4 5 6 7 8 
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31      

WRZESIEŃ 
Pn Wt Śr Cz P S N 

  1 2 3 4 5 
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30    

PAZDZIERNIK 
Pn Wt Śr Cz P S N 

    1 2 3 
4 5 6 7 8 9 10 

11 12 13 14 15 16 17 
18 19 20 21 22 23 24 
25 26 27 28 29 30 31 

LISTOPAD 
Pn Wt Śr Cz P S N 
1 2 3 4 5 6 7 
8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30      

GRUDZIEŃ 
Pn Wt Śr Cz P S N 

  1 2 3 4 5 
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31   

STYCZEŃ 2022 
Pn Wt Śr Cz P S N 

     1 2 
3 4 5 6 7 8 9 

10 11 12 13 14 15 16 
17 18 19 20 21 22 23 
24 25 26 27 28 29 30 
31       

LUTY 2022 
Pn Wt Śr Cz P S N 

 1 2 3 4 5 6 
7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28       

MARZEC 2022 
Pn Wt Śr Cz P S N 

 1 2 3 4 5 6 
7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31    

 

Odpady zmieszane WIERZCHUCINO, DĘBKI, ŻARNOWIEC, ODARGOWO
Budynki wielolokalowe w okresie IV-X wywóz odpadów zmieszanych w każdy poniedziałek

Odpady zmieszane MINKOWICE, PARSZCZYCE, LISEWO, KARWIEŃSKIE BŁOTO PIERWSZE, KARWIEŃSKIE BŁOTO DRUGIE, SŁAWOSZYNKO, SŁAWOSZYNO 
Budynki wielolokalowe w okresie IV-X wywóz odpadów zmieszanych w każdy wtorek

METALE, TWORZYWA SZTUCZNE, 
ODPADY OPAKOWANIOWE WIELOMATERIAŁOWE

BIOODPADY, Budynki wielolokalowe w okresie 
IV-X wywóz odpadów biodegradowalnych w każ-
dy czwartek

PAPIER

SZKŁO

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH

Pojemniki i oznakowane worki należy wystawić przed teren posesji do godz. 6:00
Urząd Gminy w Krokowej, Referat Gospodarki Odpadami i Ochrony Środowiska tel. 58 675-41-17 58 675-41-42 odpady@krokowa.pl

Krokowskie Przedsiębiorstwo Komunalne SP. z o.o. kpk.odpady@wp.pl tel. 58 673-57-12 tel.882 058 710
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Z życia szkół
SP w Wierzchucinie
Aktywne przedszkole
Za nami już prawie trzy miesiące nowego roku. I tak to już bywa 
w przedszkolnym życiu, że jest ono aktywne, wesołe i bardzo szybko 
płynie tu czas. Ledwie przedszkolaki złożyły (niestety przez szklane 
ekrany) piękne życzenia w formie wierszy, tańców i piosenek, swo-
im ukochanym Babciom i Dziadkom, a tu za oknem przedszkolnym 
i nie tylko najprawdziwsza biała zima! I jak tu nie skorzystać z takiej 
ilości śniegu- zwłaszcza, że każdy Przedszkolak z grupy Rybek w Wierz-
chucinie otrzymał od Rodziców Tomka „jabłuszko” do zjeżdżania. No 
i się zaczęło białe szaleństwo. Jeszcze raz bardzo dziękujemy za ten 
prezent. Wiadomo też, że „w karnawale czas na bale”, zatem jeden 
z białych, zimowych dni na chwilę stał się bardzo kolorowy, za spra-
wą wróżek, motylków, księżniczek, dzielnych kowbojów i policjantów 
pilnujących porządku. Był też w przedszkolu mile spędzony Dzień 
Czerwonego Serduszka oraz smaczny tłusty czwartek. A niedawno 
chłopcy obdarowali swoje Mamusie i koleżanki w grupie tradycyjnym 
tulipanem oraz zasadzonym szczypiorkiem, bo każdy przedszkolak 
wie, że witaminki są najlepsze dla zdrowia każdego chłopca i dziew-
czynki. Teraz przedszkolaki pełni energii po zimowych zabawach cze-
kają, aby powitać wiosnę.

D. Roeske

PROJEKT EDUKACYJNY „Skarby Bałtyku” realizowany przez uczniów 
klas I-III
Uczniowie klas I-III przystąpili do projektu edukacyjnego Naturalnie 
Bałtyckie zapraszającego uczniów na wyprawę w głąb Bałtyku. Zanu-
rzyliśmy się w historię najbliższego nam morza, czerpiąc wiedzę o jego 
podwodnym królestwie. Poznaliśmy jego mieszkańców i dowiedzieli-
śmy się dlaczego ryby są cenniejszym skarbem Bałtyku niż skrzynie 
pełne złota. Celem lekcji było zachęcenie uczniów do jedzenia ryb. 
Mamy nadzieję, że nam się to udało. 

Zdjecia archiwum SP Wierzchucino

Odpady zmieszane WIERZCHUCINO, DĘBKI, ŻARNOWIEC, ODARGOWO
Budynki wielolokalowe w okresie IV-X wywóz odpadów zmieszanych w każdy poniedziałek
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SP w Krokowej
Wojewódzki Konkurs Języka Angielskiego 
16 lutego 2021 r. uczennica klasy 8b Natalia Buzar reprezentowała 
naszą szkołę w etapie rejonowym Wojewódzkiego Konkursu Języka 
Angielskiego dla uczniów szkół podstawowych. Zakwalifikowanie się 
do etapu rejonowego to ogromny sukces, gdyż konkursy kuratoryj-
ne są na bardzo wysokim poziomie. Zestaw konkursowy składał się 
z zadań zamkniętych i otwartych, sprawdzających umiejętność czyta-
nia, znajomość słownictwa i gramatyki oraz wiedzy i kultury, historii 
i geografii krajów anglojęzycznych. Eliminacje szkolne odbyły się 15 
października 2020 r. Warunkiem uczestnictwa w drugim etapie było 
uzyskanie co najmniej 70% punktów możliwych do zdobycia. Gratulu-
jemy i życzymy dalszych sukcesów! Uczennice do konkursu przygoto-
wała pani Joanna Rąpca.

Konkurs kuratoryjny z matematyki
23 lutego 2021 roku uczniowie naszej szkoły, a dokładniej klasy 8a, 
wzięli udział w konkursie kuratoryjnym z matematyki na etapie re-
jonowym. Konkurs odbył się w Redzie w Powiatowym Zespole Szkół. 
Naszą szkołę reprezentowali: Aleksandra Abraham, Beniamin Liss 
oraz Sebastian Kos. Do kolejnego etapu zakwalifikowała się Aleksan-
dra Abraham, która 26 marca br. zmierzy się z etapem wojewódzkim! 
Gratulujemy i mocno trzymamy kciuki! Uczniów przygotowywał pan 
Patryk Pomieczyński. 

Zajęcia terenowe z ornitologiem
Uczniowie klas pierwszych i drugich wzięli udział w zajęciach tereno-
wych z ornitologiem. Młodsze dzieci z natury są wrażliwe na przyrodę 
i z ciekawością obserwują otaczający je świat. Stwarza to szczególne 
możliwości wykształcenia w nich szacunku dla środowiska przyrodni-
czego i uświadomienia konieczności jego ochrony.
Ornitolog podczas lekcji w terenie przedstawił dzieciom w bardzo 
przystępny sposób wiele ciekawych zagadnień związanych z życiem 
ptaków. Zwrócił szczególną uwagę na gatunki, które można spotkać 
zimą w naszej okolicy. Drugoklasiści nasłuchiwali i wypatrywali. Była 
to ciekawa i pouczająca lekcja przyrody.

Opracowała: Jolanta Jeka-Roeske, zdjecia archiwum SP Krokowa

Sukcesy Uczniów Szkoły Podstawowej im. kadm. Włodzimierza 
Steyera w Krokowej
Beniamin Liss, uczeń klasy 8a, zakwalifikował się do III stopnia (etap 
wojewódzki) Konkursu z Geografii dla uczniów szkół podstawowych 
Województwa Pomorskiego. Dnia 9 kwietnia 2021 roku zmierzy się 
z najlepszymi uczniami województwa pomorskiego. Decyzją Wo-
jewódzkiej Komisji Konkursowej, do III stopnia zakwalifikowano 50 
uczniów, którzy uzyskali co najmniej 70% punktów możliwych do 
zdobycia. Gratulujemy. Ucznia do konkursu przygotowała pani Anita 
Budzisz-Zelewska.

Z życia szkół
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SP w Lubocinie
Uczennica naszej szkoły laureatką konkursu powiatowego 
11 grudnia 2020 roku w oddziale Muzeum Ziemi Puckiej „Szpitalik” 
w Pucku odbyła się 28 edycja konkursu recytatorskiego mowy kaszub-
skiej „Bë nie zabëc mòwë starków” imienia Jana Drzeżdżona. W kon-
kursie wzięło udział 20 recytatorów z 10 szkół powiatu puckiego 
w 4 kategoriach wiekowych. Uczennica klasy II Milena Budnik zajęła 
2 miejsce w swojej kategorii wiekowej. Bardzo się cieszymy, serdecz-
nie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

Zimowe szaleństwa
W tym roku zima wyjątkowo dopisała i dzieci mogły skorzystać z zi-
mowej aury i poszaleć na śniegu. Chłód nikomu nie przeszkadzał, bo 
uczniowie wiedzą, że zabawy na świeżym powietrzu to świetna roz-
rywka i niesamowita frajda. Wszyscy z czerwonymi noskami i z uśmie-
chem na twarzy wspaniale się bawili.

Zdjecia archiwum SP Lubocino

Kulinarne przygody 
Z okazji Międzynarodowego Dnia Pizzy, który przypada 9 lutego, 
przedszkolaki spróbowały swoich sił w kuchni. Dzieci przygotowały 
kolorowe mini pizze, które błyskawicznie zniknęły z talerzy. Z kolei 
uczniowie klasy I oraz II przygotowali sobie śniadanie w postaci pysz-
nych i zdrowych kanapek. Po starannym umyciu rąk oraz przygoto-
waniu stanowisk zabrali się do pracy. Na kanapkach nie brakowało 
sałaty, pomidorów, ogórków, szczypiorku, rzodkiewki, rukoli, jajka 
czy sera. Ta aktywność pozytywnie wpłynęła na kształtowanie od-
powiednich nawyków żywieniowych, rozwijanie kreatywności oraz 
dbałość o higienę i porządek.

Zbiórka dla schroniska
Z początkiem lutego w naszej szkole została ogłoszona zbiórka, która 
miała na celu wspomóc schronisko dla zwierząt w Dąbrówce. W cza-
sie zimy takie miejsca szczególnie potrzebują wsparcia. Nasi ucznio-
wie wykazali się empatią, jak zwykle nie zawiedli i spisali się na medal. 
Udowodnili, że los zwierzęcych przyjaciół nie jest im obojętny. Akcja 
była prowadzona wraz z OSP Karlikowo.

Z życia szkół
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Z życia szkół

Szkolny Konkurs Recytatorski
3 marca 2021 r. w naszej szkole odbył się Szkolny Konkurs Recytator-
ski. Brali w nim udział uczniowie, którzy zostali wybrani droga elimina-
cji klasowych. W etapie szkolnym swoje umiejętności przedstawiało 
osiemnaścioro uczniów. Zostali podzieleni na trzy kategorie: kategoria 
1 - grupa przedszkolna maluszków i starszaków, kategoria 2 - zerówka 
i pierwszoklasiści, kategoria 3 - klasa druga i trzecia. Każdy z uczest-
ników wybrał wiersz polskiego autora, na prezentację utworu mieli 
maksimum dwie minuty. Dzieci podeszły do konkursu bardzo poważ-
nie - każdy pamiętał tekst, zachowywali odpowiednią intonację, zwra-
cali uwagę na interpunkcję i gestykulację. Ale co najważniejsze, dzieci 
doskonale wiedziały o czym jest utwór, który przedstawiają – a nie 
brakowało utworów z humorem i z morałem.
W 1 kategorii wygrała Lena Kohnke z grupy starszaków, w 2 kategorii 
Jan Jamrus z zerówki, w kategorii 3 Maja Wielewicka, Klaudia Grzelak 
oraz Milena Reska. Każdy z wygranych otrzymał dyplom oraz książ-
kę, natomiast pozostali uczestnicy otrzymali wyróżnienia i nagrody za 
uczestnictwo. Zainteresowanie konkursem było duże, zatem można 
stwierdzić, iż magia i duch poezji polskiej tkwić w nas będzie nadal - 
a za rok spotkamy się znowu z nowym repertuarem wierszy.

SP w Sławoszynie
Bal karnawałowy 
W tłusty czwartek – 11 lutego – dzieci z zerówki bawiły się na balu 
karnawałowym. Rodzice zadbali o to, by dzieci miały odpowiedni 
strój, a na stole pojawiły się owoce i słodkie przekąski. Dzieci od rana 
były podekscytowane i czuły atmosferę zbliżającej się zabawy. Sala 
czekała na dzieci w kolorowym wystroju. Dziewczynki przebrały się 
za biedronki, motylka, księżniczkę i panterę. U chłopców natomiast 
prym wiódł Spiderman, poza tym pojawił się pirat i Batman. Dzieci ba-
wiły się wspólnie przy muzyce dziecięcych przebojów. Bal był bardzo 
udany, widoczne to było podczas zabawy i uśmiechu od ucha do ucha.

Zdjęcia archiwum SP Sławoszyno

SP w Żarnowcu
„Jak zostałem Św. Mikołajem”
Uczniowie klasy III Szkoły Podstawowej im. J. Korczaka w Żarnowcu 
wraz ze swoimi rodzinami aktywnie i z wielkim zaangażowaniem włą-
czyli się do ogólnopolskiej akcji „Razem na święta”. Pod hasłem „Jak 
zostałem Św. Mikołajem” wsparli Schronisko dla Bezdomnych Zwie-
rząt OTOZ Animals w Dąbrówce. Udało się zebrać karmę dla psów i ko-
tów oraz rzeczy potrzebne, by mogły przetrwać trudny okres zimowy. 
Cieszy nas ich postawa i chęć niesienia bezinteresownej pomocy naj-
bardziej potrzebującym.

M. Muttka

XXII Olimpiada Wiedzy Mitologicznej
19 marca 17 uczniów z klasy V Szkoły Podstawowej im. Janusza Kor-
czaka w Żarnowcu wzięło udział w XXII Olimpiadzie Wiedzy Mitolo-
gicznej zorganizowanej przez p. H. Gojke oraz p. Annę Bank. Tegorocz-
na edycja odbyła się na platformie edukacyjnej Microsoft Teams. 
Wszyscy uczestnicy na początku spotkania musieli wykazać się zdo-
bytą wiedzą na lekcjach języka polskiego poprzez zabranie udziału 
w teście wiedzy on-line. Ośmiu uczniów z najwyższymi notami przy-
stąpiło do rozwiązania krzyżówki on-line, a następnie do wskazania 
atrybutów bogów. Po zmierzeniu się z w powyższymi konkurencjami, 
mali bogowie wykazywali się w rundzie finałowej znajomością fraze-
ologizmów mitologicznych. Nasi podopieczni z ogromnym zaangażo-
waniem i skupieniem uczestniczyli w wydarzeniu, jednakże szanowne 
jury musiało wyłonić tych uczestników, którzy uzyskali największą 
ilość punktów we wszystkich wymienionych konkurencjach. Pierwsze 
miejsce zdobył Krystian Reszke. Na drugim miejscu uplasowali się ex 
aequo Olivier Krampikowski oraz Nikodem Mudlaff. Natomiast trzecie 
miejsce zajął Marcin Glembin, a czwarte Adam Żaczek. 
W ramach tego wydarzenia nasi podopieczni musieli nagrać filmiki, 
na których zaprezentowali się jako mieszkańcy Olimpu. To zadanie 
pozwoliło wyłonić „Boga Publiczności”. Uczniowie z klas od IV do VIII 
(z wyłączeniem klasy V) mogli oddać swój głos on-line. Ten tytuł zo-
stał przyznany Julii Domaszk, która rewelacyjnie zaprezentowała się 
w roli Afrodyty. Uczennica oczarowała widzów swoją autoprezentacją 
oraz starannie przygotowanym strojem. Wszyscy piątoklasiści otrzy-
mali nagrody za udział w wydarzeniu. Było to możliwe dzięki takim 
firmom jak G.EN. GAZ Energia oraz Dr. Oetker, które przekazały na ten 
cel swoje gadżety promocyjne oraz własne produkty. Ponadto Bank 
Spółdzielczy w Krokowej przekazał środki finansowe na zakup nagród 
dla uczniów, którzy zajęli podium. 
To wydarzenie ukazało, iż uczniowie, pomimo panujących aktualnie 
trudnych warunków dla wszystkich, chcą zdobywać wiedzę i się roz-
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Z życia szkół

Konkurs muzyczny ONLINE
16 lutego odbył się I Szkolny Konkurs Talentów Muzycznych w kate-
gorii Gra na instrumencie – online, zorganizowany przez nauczyciela 
muzyki Bartłomieja Szefke. Konkurs został przeprowadzony na plat-
formie Microsoft Teams. Wzięło w nim udział 12 uczestników. Spo-
śród wszystkich wykonań trzyosobowe jury wyłoniło 3 miejsca:
I miejsce zajęła uczennica kl 7b Ida Brzezińska – zagrała na saksofonie 
altowym, II miejsce zajęła uczennica kl 7b Katarzyna Okon – zagrała 
na gitarze klasycznej, III miejsce zajęła uczennica kl 7b Aurelia Hinz 
– zagrała na pianinie i flecie prostym. Wyróżnienie w konkursie otrzy-
mali: Martyna Bisa kl 6, Bartosz Bogusławskikl 7b, Grzegorz Brzeski kl 
6, Paweł Budnik kl 6, Jakub Krampikowski kl 4a, Mikołaj Laddach kl 6, 
Antonia Lawer kl 6, Amelia Miotke kl 4b, Zofia Słowik kl 4a.

Szkoła Demokracji
Przedstawiciele Samorządu Uczniowskiego Szkoły Podstawowej im. 
Janusza Korczaka w Żarnowcu przystąpili do programu SZKOŁA DE-
MOKRACJI, realizowanego przez Centrum Edukacji Obywatelskiej. 
Celem programu jest zwiększenie udziału uczniów i uczennic w ży-
ciu szkoły oraz wzmocnienie samorządności uczniowskiej. Korzyści 
z wzięcia udziału w programie:
- �weryfikacja, jak funkcjonuje samorząd uczniowski i jak otwarta na 

działania uczniów jest Nasza szkoła;
- �stworzenie szkoły bardziej przyjaznej dla aktywności uczniów 

i uczennic; 

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych
1 marca obchodziliśmy w Polsce Narodowy Dzień Pamięci Żołnie-
rzy Wyklętych-Niezłomnych. Został on ustanowiony przez Sejm 
RP w 2011 roku ku czci Bohaterów, którzy „w obronie niepodległe-
go bytu Państwa Polskiego, walcząc o prawo do samostanowienia 
i urzeczywistnienie dążeń demokratycznych społeczeństwa polskie-
go, z bronią w ręku, jak i w inny sposób, przeciwstawili się sowieckiej 
agresji i narzuconemu siłą reżimowi komunistycznemu”. Dzięki Nim 
możemy żyć w wolnej Polsce. Uczniowie SP im. J. Korczaka w Żarnow-
cu, w podzięce za ofiarę Ich młodego życia i niezłomne bohaterstwo, 
uczcili Ich Pamięć, przygotowując montaż artystyczny, w którym wy-
stąpili uczniowie klas IV-VIII: L. Bieszk, M. Bisa, M. Behmke, K. Bud-
nik, A. Dominik, M. Dominik, J. Osipowicz, Z. Słowik. Oznaką pamięci 
o bohaterstwie Żołnierzy Niezłomnych było również uczestnictwo 
online naszych uczniów w koncercie zorganizowanym przez Minister-
stwo Edukacji Narodowej i Polski Związek Osób Represjonowanych pt. 
„Młodzi – Niezłomnym”, w którym słowa zaczerpnięte z grypsów wię-
ziennych ppł. Łukasza Cieplińskiego - ps. „Pług”, kierowanych do syna, 
stanowiły lekcję życia, kształtowania charakteru i patriotyzmu dla 
współczesnego pokolenia młodych Polaków. Wymowne przesłanie 
wierności: wyznawanym ideałom, Bogu i Ojczyźnie jako wartościom 
świętym i nadrzędnym, przeplatane mistrzowskim wykonaniem przez 
Młodzieżowy Zespół Soul z Sanoka nieznanych powszechnie pieśni 
patriotycznych o Żołnierzach Niezłomnych oraz nieco mroczna, sto-
nowana, rozświetlona delikatnym, biało-czerwonym światłem, odda-
jąca konspiracyjny charakter życia i śmierci Bohaterów, scenografia 
– niezwykle poruszyły młodych, wrażliwych widzów naszej szkoły.
 Chwała i Cześć Bohaterom!

Opracowała H. Gojke, zdjęcia archiwum SP Żarnowiec

wijać. Wiedza, którą zdobyli piątoklasiści w tym czasie jest bezcenna 
i na pewno w przyszłości zostanie przez nich wykorzystana. Życzymy 
dalszych wspaniałych sukcesów wszystkim laureatom! 

- �skuteczne wprowadzenie standardów demokratycznych w szkole;
- �możliwość rozwijania w uczniach i uczennicach postawy obywatel-

skiej, uczenia ich współdecydowania i dbania o swoje najbliższe oto-
czenie – teraz i w przyszłości;

- �zwiększenie wiedzy i umiejętności w zakresie wspierania działań sa-
morządu uczniowskiego;

Nasi wspaniali uczniowie w składzie: Krystyna Budnik kl.7A, Wiktoria 
Hennig kl.7A, Adrian Dominik kl.7B, Oskar Ewald kl.7B, Marcel Domi-
nik kl.8 i Wiktor Luchowski kl.8 pod opieką szkolnego koordynatora 
Marzeny Keppen w ramach realizacji programu aktywnie uczestniczyli 
w  Inauguracji Programu Szkoła Demokracji oraz w czterech szkole-
niach: Komunikacja i Informowanie, Inicjatywa Obywatelska Młodych, 
Młody Lider, Debata Oxfordzka. Podczas wielogodzinnych spotkań on-
line, uczniowie wykazują się dużą kreatywnością i odwagą. Dziękujemy 
za zaangażowanie i poświęcenie, mamy nadzieję, że zdobyte doświad-
czenie przełoży się na działalność szkolnej samorządności. 
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Plebiscyt „Orły Edukacji”
Z  dumą informujemy, że Szkoła Podstawowa 

im. Janusza Korczaka w Żarnowcu została laure-
atem plebiscytu „Orły Edukacji”!
Czym są „Orły Edukacji”? Jak podają twórcy – „Jest 
to program, który został stworzony, aby spośród 
istniejących na rynku placówek wyróżnić te naj-
lepsze. Liderów, którzy wyznaczają kierunek, sta-
wiają na rozwój i podnoszenie swoich kwalifikacji, 
dzięki czemu mogą sprostać wymaganiom swoich 
Uczniów”.
Orły to wyjątkowe wyróżnienie, którym mogą po-
chwalić się tylko najlepsi. Nagroda przyznawana 
jest na podstawie ocen umieszczonych w Interne-
cie – jest więc odzwierciedleniem opinii o szkole 
osób z nią związanych – uczniów, absolwentów, 
rodziców, pracowników, lokalnej społeczności. To 
również wizerunek budowany poprzez współpracę 
z innymi szkołami i instytucjami, udział w projek-
tach edukacyjnych, konferencjach i szkoleniach.

Uwaga na wilki!
W związku z coraz częstszymi informacjami o pojawianiu się wil-
ków w sąsiedztwie gospodarstw ludzkich, również na terenie naszej 
gminy i sąsiednich, przekazujemy materiały uzyskane od Regional-
nej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gdańsku do wiadomości i stoso-
wania przez mieszkańców.
Wilk choć jest drapieżnikiem, który z racji swoich uwarunkowań 
(wielkość, uzębienie, szybkość) może być niebezpieczny dla człowie-
ka, to jednak z reguły boi się ludzi i unika z nimi kontaktu, gdyż z 
natury jest zwierzęciem ostrożnym i płochliwym. Spotkania na linii 
człowiek – wilk mają charakter incydentalny i na ich podstawie nie 
należy podsycać negatywnych emocji, czy podejmować pochopnych 
działań zmierzających np. do eliminacji osobników w sytuacjach, 
kiedy nie jest to uzasadnione. Oczywiście wszystkie niebezpieczne 
zdarzenia z udziałem wilków winny wymagać wyjaśnienia, a przede 
wszystkim natychmiastowej i zdecydowanej reakcji.

Mając na uwadze bezpieczeństwo naszych mieszkańców i ochronę 
inwentarza domowego podajemy za RDOŚ w Gdańsku podstawo-
we zasady jakie należy przestrzegać na obszarach zamieszkiwanych 
przez wilki:
1. �Zapewnienia opieki nad domowymi zwierzętami psami i kotami 

poprzez trzymanie ich w domu lub w dobrze zabezpieczonych 
kojcach.

2. �Niepozostawianie psiej i kociej karmy na zewnątrz, w miejscach 
gdzie mogłaby być dostępna dla drapieżników. Może to zwabić 
wilki w pobliże domostwa. Wilki mogą się przyzwyczaić do stałe-
go źródła pokarmu, a następnie zranić, a nawet zabić broniącego 
swojego pożywienia psa lub kota.

3. �Niepozwalanie psu na wychodzenia poza teren gospodarstwa i 
swobodnego penetrowania pobliskich lasów. Nawet jeśli nie zo-
stanie zaatakowany przez drapieżniki w lesie wilki mogą przyjść 
jego tropem pod zabudowania, zabić psa lub zaatakować inwen-
tarz.

4. �Zabezpieczenie pojemników na odpady przed dostępem zwie-
rząt w obszarach, w których bytują wilki.

5. �Niepozostawianie resztek żywności na kompoście poza ogrodze-

niem posesji, a szczególnie mięsa i wędlin, które mogą zwabić 
drapieżniki. 

6. �Pozostawienie i udostępnienie resztek żywności w lesie lub jego 
pobliżu może spowodować, że wilki, a w szczególności młode 
osobniki, mogą uzależnić się od takiego źródła pokarmu i w efek-
cie nauczyć się postrzegać ludzi jako dostarczyciela pożywienia. 

7. �Właściciele lub użytkownicy gospodarstw rolnych mogą współ-
działać z regionalnym dyrektorem ochrony środowiska w zakresie 
sposobów zabezpieczania zwierząt gospodarskich przed szkoda-
mi powodowanymi przez wilki. Za szkody wyrządzone przez wilki 
w pogłowiu zwierząt gospodarskich przysługuje odszkodowanie. 
Należy jednak pamiętać, że odszkodowanie nie przysługuje jeżeli 
poszkodowany nie wyraził zgody na wykonywanie zabiegów za-
pobiegających szkodom oraz za szkody wyrządzone przez wilki 
w pogłowiu zwierząt gospodarskich pozostawionych, w okresie 
od zachodu do wschodu słońca, bez bezpośredniej opieki.

Procedura postępowania w sytuacjach konfliktowych człowiek – 
wilk została przedstawiona na stronie www.krokowa.pl
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G minny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krokowej przypomina, że 
od 1 lutego 2021 roku drogą elektroniczną, czyli przez Portal Infor-
macyjno-Usługowy Emp@tia, PUE ZUS oraz bankowość elektronicz-
ną można składać wnioski o przyznanie świadczenia wychowawcze-
go na nowy okres zasiłkowy 2021/2022, natomiast drogą tradycyjną, 
czyli osobiście w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Krokowej 
lub za pośrednictwem poczty, będzie możliwe od 1 kwietnia br. Zło-
żenie kompletnego i prawidłowo wypełnionego wniosku o świadcze-
nie wychowawcze na kolejny okres w terminie do 30 kwietnia ozna-
cza przyznanie oraz wypłatę świadczenia za czerwiec maksymalnie 
do 30 czerwca tego roku. Wniosek złożony w okresie od 1 do 31 
maja danego roku oznacza, że świadczenia za czerwiec i lipiec zosta-
ną wypłacone nie później niż do 31 lipca tego roku. Z kolei wniosek 
złożony od 1 do 30 czerwca to wypłata przyznanego świadczenia za 
miesiące czerwiec, lipiec i sierpień maksymalnie do 31 sierpnia tego 

roku. Złożenie wniosku później, czyli po 30 czerwca, oznacza, że pra-
wo do świadczenia wychowawczego zostanie ustalone od miesiąca 
złożenia wniosku. W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świad-
czenie wychowawcze na dany okres złoży wniosek wraz z wymaga-
nymi dokumentami w okresie od dnia 1 lipca do dnia 31 lipca da-
nego roku, ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego oraz 
wypłata przysługującego świadczenia wychowawczego następuje 
do dnia 30 września tego roku. W przypadku gdy osoba ubiegająca 
się o świadczenie wychowawcze na dany okres złoży wniosek wraz 
z wymaganymi dokumentami w okresie od dnia 1 sierpnia danego 
roku do dnia 31 sierpnia danego roku, ustalenie prawa do świadcze-
nia wychowawczego oraz wypłata przysługującego świadczenia wy-
chowawczego następuje do dnia 31 października tego roku. Prawo 
do świadczenia wychowawczego od 2021 roku będzie ustalone od 
1 czerwca do dnia 31 maja następnego roku kalendarzowego.

5 lutego 2021 roku wieczorem, po miesiącu walki z koronawiru-
sem, zmarł ks. Krzysztof Stachowski, proboszcz Parafii Zwiastowania 
Pana w Żarnowcu, a jednocześnie dziekan Dekanatu Żarnowieckie-
go. Miał 59 lat, a swą posługę w Żarnowcu pełnił od 1 sierpnia 2005 
roku. Pogrzeb, pod przewodnictwem ks. biskupa Zbigniewa Zieliń-
skiego, odbył się 12 lutego o godz. 11.00. Żegnała go rodzina, księża 
zarówno z dekanatu, jak też z całej diecezji, siostry benedyktynki, 
władze samorządowe, przyjaciele, a w szczególności żarnowieccy 
parafianie.
Ks. Krzysztof Stachowski urodził się w Gdańsku, święcenia kapłań-
skie otrzymał 18 maja 1987 roku z rąk biskupa Tadeusza Gocłowskie-
go. Swą posługę kapłańską pełnił w parafiach w Gdańsku, w Nowym 
Dworze Gdańskim, w Sopocie, ale też w Niemczech, w Augsburgu.
Nowym proboszczem w Żarnowcu został ksiądz Arkadiusz War-
szyński, powołany przez biskupa Jacka Jezierskiego, administrato-
ra archidiecezji gdańskiej. Uroczystość „wprowadzenia” odbyła się 
w niedzielę 21 lutego podczas sumy parafialnej, a przewodniczył jej 
nowy dziekan, ksiądz Zygmunt Jankowski. 
Ksiądz Arkadiusz Warszyński ma 50 lat, też jest gdańszczaninem, 

20  stycznia 2021 roku o godz. 2:55 doszło do pożaru domku jed-
norodzinnego w Wierzchucinie. Budynek doszczętnie spłonął a jego 
mieszkańcy zostali bez dachu nad głową. Rodzina, która mieszka-
ła w tym domu znalazła się w trudnej sytuacji życiowej. Z domu 
nic nie pozostało. Jednak nie trzeba było długo czekać na pomoc 
lokalnej społeczności. Mieszkańcy gminy bez chwili zastanowienia 
podjęli działania mające na celu pomoc w odbudowaniu i poprawie 
warunków życiowych pokrzywdzonej rodzinie. Już następnego dnia 
po pożarze powstała grupa wsparcia mająca na celu uzbieranie 100 
tysięcy złotych, aby pomóc w odbudowie straconego domu. Do po-
mocy włączyły się osoby z całej Polski a nawet z zagranicy. Dzięki 
prowadzonym licytacjom oraz przelewom indywidualnym darczyń-
ców zbiórka osiągnęła swój cel już w 11 dni. 
Mieszkańcy Gminy Krokowa po raz kolejny pokazali, że nie są obo-
jętni na krzywdę drugiej osoby. Dzięki otrzymanemu wsparciu jest 
nadzieja, że rodzina znów zamieszka w swoim domu. 

fot. Zbyszek Heft

Świadczenie wychowawcze 2021/2022

Zmarł ks. Krzysztof Stachowski

Mieszkańcy pomogli pogorzelcom
Dziękujemy szczególnie wszystkim darczyńcom, bo bez ich udziału 
nie udało by się osiągnąć zamierzonego celu. Podziękowania należą 
się też koordynatorom całej akcji, bo to ich zaangażowanie pozwoli-
ło na tak sprawne przeprowadzenie tej zbiórki. 

a święcenia kapłańskie przyjął 21 czerwca 1997 r. Posługiwał m.in. 
w Wejherowie i Gdańsku, zaś ostatnio w parafii św. Karola Borome-
usza w Gdyni – Fikakowie. 
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W  26 listopada 2020 r. swoje 91 urodziny obchodziła Pani Teresa 
Ramczyk ze Sławoszyna. W grudniu 2020 r. pięć Jubilatek z terenu 
Gminy Krokowa świętowało swoje urodziny. Dwie Jubilatki ukończy-
ły 91 lat tj.: Pani Krystyna Kwiatkowska z Jeldzina - 2 grudnia 2020 r. 
oraz Pani Helena Bradtke z Karlikowa - 8 grudnia 2020 r. Natomiast 
92 lata ukończyły: w dniu 13 grudnia 2020 r. Pani Łucja Sokołek z 
Żarnowca, 21 grudnia 2020 r. Pani Jadwiga Halmańska z Wierzchu-
cina, a w dniu 28 grudnia 2020 r. Pani Jadwiga Stolarz z Parszczyc. 
W styczniu 2021 r. dwie Jubilatki obchodziły swoje 91 urodziny tj.: 
w dniu 2 styczna 2021 r. Pani Zenona Krzynowek z Lubkowa oraz w 

dniu 27 stycznia 2021 r. Pani Salomea Kopystecka z Brzyna. Z kolei 
w lutym 2021 r. swoje Jubileusze świętowali: Pani Eleonora Doering z 
Białogóry, która w dniu 15 lutego 2021 r. ukończyła 90 lat, Pan Leon 
Okroj z Minkowic, który w dniu 22 lutego 2021 r. ukończył 92 lata 
oraz Pani Bogumiła Bielawa z Lubocina, która w dniu 26 lutego 2021 
r. ukończyła 91 lat. 1 marcu 2021 r. 92-gą rocznicę urodzin obchodzi-
ła Pani Anna Kur z Lubkowa. 
Wójt Gminy Krokowa wszystkim Jubilatom w dniu ich urodzin prze-
kazał kwiaty, upominki oraz najserdeczniejsze życzenia dalszych lat 
w zdrowiu i radości.

Bogumiła Bielawa

Krystyna Kwiatkowska Teresa Ramczyk

Helena Bradtke

Jubileusze
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